fidclíum &.* 
Actum csthoc Majoricarum sexta decima die 

aprílis anuo a nativitate Domini millesimo trecen-
tessimo septuagésimo tertio ¡ 1 3 7 3 ) . Sig ranura 
Guillermi dc Turricelia domicclli testatoris 
predicti, qui hoc meum tcstamentum, quod est 
ultima voluntas mea, laudo, concedo et f i r m o = 
Testes hujus tcstamenti sunt vocati ct rogad: 
Joanues Villanova, sacrista sánete ecelesie Sáne
te Eulalie, Galcerandus Lluch, Petrus D o m è 
nech, Sanxo de Sos, Jacobus Muleti, Arnai-
dus Pabregati et Raymundus Canuti not. Maj, 
subscriptus.—Sigl^num mei Raymundi Canuti 
not, pub. Maj. qui, rogatus a dicto testatore, hoc 
tcstamentum recepi et in hanc publicam for-
mam redegi et scribi feci ct clausi,—Y añadióel 
transcriptor del documento: Constet enim ad 
majorem cauthelam, dictum arnaldum Torrella 
esse fratrem dicti Guillermi de Torrella testatoris, 
qui dicebatur filias vencrabilis Petri de Torrella, 
militis, per legatum in suts codicillis factum 
eidem Amoldo, fratri suo, de servitute Petri 
servi ct captivi sui per tempus quinqué annorurn, 
qui dicti codicilli sunt tenoris sequentis. 

Codicilo de CJuillemo de Torrella 

In Dei nomine glorioso, Ego Guillermus Tu
rricelia, domicellus, filius venerabilis "Petri Torre-
lia, militis, domiciliatí in civitate Majoricarum, 
attendens me fecisse et ordínasse testamentum 
meum in posse discreti Raymundi Canuti, no
tarii civitatis Majoricarum predicte, quod volo 
ct jubeo esse perpetué firmitatis; considerans, 
inquam, quod íllis quibus est licitum testari, 
etiam codicillari; ideo post confectionem mei 
tcstamenti presentes lacio codicillos, cura quibus 
cligo manumissores meos et exequtores in infras-
criptis, casu quo me morí contigat Barchínone, 
vencrabüem Raymundum Burguesii, militem, 
domiciliatum in dicta civitate Majoricarum et 
Arnaldum dc S' . Caries, mercatorem ct civem 
Barchinone, quibus, sicut carius possum depre-
cor quod si me mori contigerit Barchinone, ut 
est dictum, quod tpsi arabo, seu eorum alter iu 
alterius absentia seu deffectu, faciant ad eorum 
notitiam scpulturam corpori meo, ct persolvant 
legata iufrasçripta, de bonis meis.—Eligo sepia!-

Testamento del poeta Guillermo de Torrella 

In Christi nomine. Ego Guillermus de Turri-
cella, domicellus Majoricarum, ( ') filius venera-
bilis 

Solutis autem et completis ómnibus et singa-
lis supradictis, in ómnibus alus bonis mcis mobi-
libus et inmobilibus ubique mihi compctentibus 
et competeré debentibus jure aliquo vel ratione, 
instituo mibi bercdem meum universalem preg-
natum dicte domine uxoris mee, si pregnas est 
et ad lucem venerit, unum vel plures, ct omnes 
alios infantes meos legítimos, nascituros, postu
mos vel medio tempore, equis portionibus inter 
eos; et si dietus pregnatus, aut aliquis aliorum 
infantum meorum nasciturorum, heres mihi non 
erit, vel erit et obierit in pupillari etate, vel pos
tea quandoeumque sine infantibus (bol. 8 ) (*) 
legitimis et naturalibus, substituo illi sic decc-
denti alios ipsorum vivos superstites; et si om
nes obierint per modum predictum, aut me morí 
contingeret sine infantibus legitimis quandoeum
que, substituo ipsis ómnibus ct cuilibet ipsorum 
sic decedenti, et mihi heredem universalem lacio 
dominum Arnaldum Torrella, fratrem meum, 
ad suas volúntales inde libere faciendas. Pretc-
rea volo ct ordim atque mando quod heredes mei 
predicti et sui semper teneantur fieri lacere duo 
anniversaria missarum pro anima mea in ecclesia 
Sánele Ü\Cargarilie, unum tali die qua obiero ac 
aliud in vigilia Sánele Marie lAugusti, pro qui
bus anniversariis iiendis dietus heres meus ct sui 
teneantur daré et solvere monialibus dicti Monas-
terii .S'.' Margarille quolibet anno ccnlum solidos,